

שלא זכינו לכך מצד הבחירה אלא מצד זכות אבות שישראל הם חלק ה', וְהוּא יְתִיב
 ואח"כ היה יושב בסוכה מאחר שכבר האושפיזין באו וישבו (רמ"ק).

בימי חג הסוכות צריך לשמח את העניים

**תְּנִינָא, לְבְנֵי עֲלָמָא, דְּמָאן (דף ק"ד ע"א) דְּאִית לֵיהּ חוּלְקָא
 בְּעַמָּא וּבְאַרְעָא קְדִישָׁא, יְתִיב בְּצִלָּא**

דְּמַהֲמִנְוֹתָא והציווי השני הוא לבני העולם שהם ישראל והפסוק בא לומר שמי

שיש לו חלק בעם הקדוש ע"י שיש לו נשמה קדושה משורש ישראל שהם מצד ז"א וכן יש

לו חלק בארץ הקדושה מצד המלכות אז לכן הוא ראוי לשבת בסוכה תחת צל ז"ת דאצילות

הנקרא אמונה, **לְקַבְּלָא אוֹשְׁפִיזִין, לְמַחְדֵי בְּהַאי עֲלָמָא**

וּבְעֲלָמָא דְּאִתִּי וכן הוא ראוי לקבל את האושפיזין המושרשים בז"ת דאצילות ואז

הוא יהיה שמח בעולם הזה ע"י נשמתו שהיא מהבינה והיא משתעשעת במצוות ואז הוא

יהיה שמח בעולם הבא שאז תעלה נשמתו לבינה עצמה בכדי לשמוח שם (רמ"ק). **וּבְעֵי**

לְמַחְדֵי לְמַסְפְּנֵי, מַאי טַעְמָא וכן צריך בימי חג הסוכות לשמח את העניים

בְּגִין דְּחוּלְקָא דְּאִינוּן אוֹשְׁפִיזִין דְּזַמִּין [10], ומה הסיבה לזה.

אור הרשב"י

לענני כבוד, לכן לא ינהוג בה שחוק וקלות ראש, גם לא יכניס קדרות וקערות גדולות של

תבשיל שדרכם להניחם בבית התבשיל, וכן

לא יניח בה כד גדול של המים, והגר אחר

שכבה יסירונו מן הסוכה ולא ישאר שם אחר

שכבה וכנוז/בלבוש, גם לא ירחץ בתוך הסוכה

חלק ה' עמו יעקב חבל נחלתו אמר להן הרי אתם בחלקו של יעקב מעתה.

[10] וכמו שכתב הבן איש חי שנה ראשונה

פרשת האוינו סעיף ט' בכל לילה ישלח קערה

תבשיל לאיזה עני והוא חלק שבעה אושפיזין

קדישין, והסוכה היא צילא דמהימנותא זכר

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

דְּמִסְכְּנֵי הוּא אלא מפני שחלקם של האושפיון שהזמין האדם לסוכתו הוא החלק של העניים כי זוהי תאות הצדיקים שעניים יאכלו את חלקם כי עי"כ נמשך אור הבינה למלכות דרך הו"ק ולכן ממילא יש להם הנאה מזה (רמ"ק). **וְהָהוּא דִּיתִיב בְּצֵלָא דָּא דְמַהֲיִמְנוּתָא, וְזַמִּין אוֹשְׁפִיזִין אֱלִין עֲלֵאִין, אוֹשְׁפִיזֵי מְהִימְנוּתָא, וְלֹא יְהִיב לִזְן חוּלְקִיהוֹן, בְּלָהוּ קַיִימֵי מְנִיָּה, וְאִמְרֵי** ואם היושב בצל הסוכה שהיא צל האמונה הוא מזמין את האושפיון העליונים שהם האושפיון הגורמים את הייחוד של האצילות הנקרא אמונה והוא לא נותן להם את חלקם שהוא חלק העניים אז כל האושפיון עומדים מלפניו ואומרים (משלי כג) **אַל תִּלְחֶם אֶת לֶחֶם רַע עֵין וְגו'** כי הוא חלק הסט"א הנקרא רע ולכן הוא רע עין, **אֲשֶׁתִּכַּח דְּהָהוּא פְּתוּרָא דְתַקִּין, דִּילִיָּה הוּא, וְלֹא דְקִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא** נמצא שאותו השולחן שהוא תיקן והכין הוא עשה את זה בשבילו ולא בשביל הקב"ה, **עֲלִיָּה כְּתִיב** ולכן עליו נאמר (מלאכי ב) **וְזָרִיתִי פָּרֵשׁ עַל פְּנִיכֶם וְגו'** דהיינו, **פָּרֵשׁ חַגִּיכֶם, וְלֹא חַגִּי** שזוהו דוקא שהחגים הם שלכם מאחר שאין לעניים חלק בזה ולכן הם חגיכם ולא חגי. **וְוִי לִיָּה לְהָהוּא בַר נָשׁ, בְּשַׁעֲתָא דְאֱלִין אוֹשְׁפִיזֵי מְהִימְנוּתָא קַיִימֵי מְפִתּוּרִיָּה** אוי לו לאותו אדם שכאשר האושפיון של

אור הרשב"י

כלים ואפילו כלי אחד בלבד וכנו' באחרונים, יכניס לסוכה אף על פי שדרכו בשאר ימות מיהו כלי קטן ביותר ששותין בו קהו"א אם הוא לבדו לית לן בה. ועביט מי רגלים לא תשמיש המטה מותר בסוכה.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

האצילות הנקרא אמונה באים אצלו והם עומדים מעל שולחנו מאחר שהוא לא נותן את

חלקם שהוא חלק העניים.

האושפיון מקללים את האדם שלא משמח ועוזר לעניים בחג

**וְאָמַר רַבִּי אַבָּא, אַבְרָהָם, כָּל יוֹמוֹי הָיָה קָאִים בְּפִרְשֵׁת
אוֹרְחִין, לְזַמְנָא אוֹשְׁפִיזִין, וְלִתְקַנָּא לִזְן פְּתוּרֵי**

ואומר רבי אבא שאברהם אבינו כל ימיו היה עומד בפרשת דרכים בכדי לזמן אליו אורחים

ולהכין להם שולחנות ערוכים במטעמים, כי אברהם איש החסד היה ראש לז"ת הנקראים

אושפיון ולכן היה טורח להזמין אליו אורחים הרומזים לאושפיון ולהכין להם שולחן הרומז

אל המלכות והוא היה מכוון בזה כל ימיו כמו שאנו עושים בסוכות (רמ"ק), **הַשְּׁתָּא,**

דְּמִזְמַנִּין לֵיהּ, וְלִכְלָהּוּ צְדִיקָיָא, וְלְדָוִד מְלָכָא, וְלֵא

יְהִיבִין לִזְן חוֹלְקֵיהוֹן, אַבְרָהָם קָאִים מִפְּתוּרָא, וְקָרִי אבל

עכשיו בסוכות שאנו מזמינים אותו וכן את שאר הצדיקים שהם בסוד הו"ק וכן את דוד

המלך שבסוד המלכות אז לכן אם לא נותנים להם את חלקם שהוא חלק העניים אז אברהם

אבינו עומד מהשולחן והוא קורא על אותו אדם, (במדבר טז) **סוּרוּ נָא מֵעַל**

אֶהְיֶה הָאֲנָשִׁים הָרָשָׁעִים הָאֵלֶּה. וְכִלְהוּ סִלְקִין אֲבֹתֵרִיהּ

וכן כל שאר הצדיקים מסתלקים אחריו. **יִצְחָק אָמַר** ויצחק אבינו אומר, (משלי

יג) **וּבִטָּן רָשָׁעִים תִּתְחַסֵּר** דהיינו שתמיד הרשעים בטנם חסירה ואינם שבעים

לעולם מאחר שהם רודפים תמיד אחר התאוות. **יַעֲקֹב אָמַר** ויעקב אבינו אומר,

פַּתְךָ אֲכַלְתָּ תִּקְיָאָנָה (משלי כג) דהיינו שאם תאכל פת של צר עין סופך להקיאה מפני שהוא הביט עליך בעין רעה בשעת אכילתך. **וּשְׂאֵר כָּל צַדִּיקִיָּא אֲמַרִי** ושאר כל הצדיקים שהם משה אהרן ויוסף אומרים, (ישעיה כח) **כִּי כָל שְׂלַחְנוֹת מְלָאוֹ קִיא צוּאָה בְּלִי מְקוֹם** דהיינו שבשולחנות הרשעים הכל מלא קיא וצואה מבלי מקום פנוי ונקי.

היושב בסוכתו ולא נותן חלק לעניים הקב"ה נפרע ממנו כמו שנפרע מנבל **דְּוֹד מִלְכָּא אָמַר**, (חסר כאן) **וְאֲשֵׁלִים דִּינּוּי, דְּכִתִּיב** ודוד המלך שהוא משלים וחותרם את דינו של האדם הזה, הוא אומר שעל אדם זה כתוב בפסוק, (שמואל א כה) **וַיְהִי כַעֲשֶׂרֶת הַיָּמִים וַיִּגְזַף יְהוָה אֶת נֶבֶל וַיָּמַת** וקשה. **מַאי קָא מַיִירִי** איזה קללה יש בפסוק הזה והלא הוא רק סיפור דברים בעלמא (רמ"ק). **בְּגִין דְּדוֹד שָׁאֵל לְנֶבֶל, וְאֶתְעַבִּיד לִיהַ אֲוִשְׁפִיזָא, וְלֹא בַעָא** אלא בגלל שדוד ביקש מנבל שישלח לו מזון ועי"כ דוד יהיה אורח של נבל, אולם נבל לא רצה לתת לו מזון ולכן הוא נענש ומת. **וְדָא זַמִּין לִיהַ, וְלֹא יְהַב לִיהַ חוּלְקָא** [כח] ולכן זה האיש שיושב בסוכתו והוא מזמין את דוד המלך והוא לא נותן לו את חלקו שהוא חלק העניים אז לכן דוד אומר עליו כמו

אור הרשב"י

[כח] וכתב הרמ"ק שאנב זה למדנו שאין הכוונה שיביא עני ממש על שולחנו אלא שישלח לו חלק מסעודתו (או כסף לקנות כדי סעודה) כי הרי דוד לא רצה לאכול על שולחנו של נבל אלא שישלח לו איזה חלק ולכן ה"ה לחג הסוכות שאם הוא שולח לעני הוא יוצא בזה יד"ה.

הלימוד היומני